
PRESUPUESTO DE INGRESOS 2011
INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE TALA

CONCEPTO IMPORTE

Saldo inicial en caja 2011 6,366,129.62
Remanente Presupuestal 2010 5,574,402.31

Ingresos Propios 791,727.31

Recursos Federales con etiqueta 0.00

Productos financieros 0.00

Subsidio - Aportación Estatal 2011 12,979,200.00

Adeudo Estatal 2008-2009 4,860,000.00

Recursos Estatales 8,119,200.00

Subsidio - Aportación Federal 2011 8,119,200.00

Recursos Federales (convenio $1 a $1) 8,119,200.00

Total Presupuesto de Ingreso 2011 27,464,529.62                               
Importe por distribuir

Total Presupuesto de Egresos 27,464,529.62                               



NOMBRE DEL ORGANISMO: INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE TALA

1101 Sueldo Base 5,946,600.69

1105 Sueldo, demás precepciones y gratificación anual 0.00

1201 Honorarios por servicios personales 200,000.00

1207 Honorarios por servicios profesionales 70,000.00

1301 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 0.00

1302 Asignación específica para personal docente 0.00

1305 Compensaciones para material didáctico 30,879.25

1307 Compensaciones adicionales 0.00

1311 Prima Vacacional 396,229.27

1312 Aguinaldo 825,477.65

1325 Estimulo por el día de el Servidor Público 157,686.33

1401 Cuotas a pensiones 297,171.96

1402 Cuotas para la vivienda 178,303.17

1403 Cuotas para el seguro de vida del personal 0.00

1404 Cuotas al IMSS 592,703.52

1405 Cuotas al S.A.R. 118,868.78

1406 Cuotas al ISSSTE 0.00

1501 Fondo de retiro 0.00

1502 Estímulos al personal 0.00

1504 Servicios médicos y hospitalarios 0.00

1601 Ayuda para Despensa 388,934.25

1602 Ayuda para pasajes 16,032.00

1603 Otras ayudas 0.00

1604 Ayuda para actividades de esparcimiento 0.00

1701 Impacto al Salario 272,407.65

1702 Otras medidas de carácter laboral y económicas 0.00

9,491,294.52               

2101 Material de oficina 350,000.00

2102 Material de limpieza 250,000.00

2103 Material didáctico 560,000.00

2105 Materiales y útiles de impresión y reproducción   35,000.00

2106 Accesorios, materiales y útiles de equipo de cómputo electrónico 90,000.00

2201 Alimentación para servidores públicos estatales 90,000.00

2203 Alimentación de animales 0.00

2204 Utensilios para el servicio de alimentación 20,000.00

2301 Materias primas 300,000.00

2302 Refacciones, accesorios y herramientas menores 535,000.00

2401 Materiales de construcción y de reparación 565,000.00

2402 Estructuras y manufacturas 200,000.00

2403 Materiales Complementarios 54,500.00

2404 Material eléctrico 155,000.00

2501 Sustancias Químicas 300,000.00

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011
ASIGNACIÓN INIAL POR OBJETO DEL GASTO TOTAL

PARTIDA DEST. DESCRIPCIÓN ASIGNACIÓN INICIAL

Total Capítulo 1000



2502 Plaguicidas, abonos y fertilizantes 100,000.00

2503 Medicinas y productos farmacéuticos 120,000.00

2506 Materiales y suministros médicos 55,000.00

2507 Materiales y suministros de laboratorio 500,000.00

2601 Combustibles 560,000.00

2602 Lubricantes y aditivos 100,000.00

2701 Vestuario, uniformes y blancos 350,000.00

2702 Prendas de protección 29,000.00

2703 Artículos deportivos 200,000.00

2901 Registro e identificación vehicular 150,000.00

5,668,500.00

3101 Servicio postal 32,000.00

3102 Servicio Telegráfico 0.00

3103 Servicio telefónico 480,000.00

3104 Servicio de energía eléctrica 400,000.00

3105 Servicio de agua potable 80,000.00

3201 Arrendamiento de edificios y locales 365,000.00

3203 Arrendamiento de maquinaria y equipo 470,000.00

3204 Arrendamiento de equipo de computo 50,000.00

3205 Arrendamiento de equipo de vehículos 100,000.00

3206 Arrendamiento especiales 100,000.00

3207 Subrogaciones 50,000.00

3301 Servicios de Asesoría 200,000.00

3302 Capacitación institucional 375,000.00

3303 Estudios diversos 65,000.00

3304 Capacitación especializada 35,000.00

3402 Fletes y maniobras 50,000.00

3403 Servicios de vigilancia 50,000.00

3404 Seguros 300,000.00

3405 Intereses, descuentos y otros servicios bancarios 40,000.00

3406 Patentes, regalías y otros 35,000.00

3408 Otros Impuestos y derechos 120,000.00

3501 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de oficina 125,000.00

3502 Mantenimiento y conservación de equipo de cómputo 120,000.00

3503 Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo de transporte 250,000.00

3504 Mantenimiento y conservación de instalaciones 600,000.00

3506
Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo de trabajo

específico
100,000.00

3507 Servicios de lavandería, limpieza, higiene y fumigación 65,000.00

3601 Gastos de difusión, información y edición de trabajos de gobierno 540,000.00

3602 Impresiones de papelería oficial 45,000.00

3603 Espectáculos Culturales 50,000.00

3604 Servicio de Telecomunicaciones 65,000.00

3701 Pasajes 310,000.00

3702 Viáticos 319,000.00

3704 Traslado de personal 80,000.00

3801 Gastos de ceremonial y orden social 70,000.00

3802 Congresos, convenciones y exposiciones 150,000.00

3803 Gastos de representación 300,000.00

3804 Gastos menores 190,735.10

6,776,735.10

Total Capítulo 2000

Total Capítulo 3000



4302 Becas 0.00

4305 Aportación para el desarrollo de programas educativos 120,000.00

0.00

120,000.00

5101 Mobiliario 438,000.00

5102 Equipo de oficina 300,000.00

5103 Equipo educacional y recreativo 60,000.00

5104 Bienes artísticos y culturales 160,000.00

5201 Maquinaria y equipo Agropecuario 760,000.00

5202 Maquinaria y equipo industrial 300,000.00

5204 Equipo de telefonía y telecomunicaciones 130,000.00

5205 Maquinaría y equipo electrónico 160,000.00

5206 Equipo de computación electrónico 860,000.00

5207 Maquinaria y equipo diverso 140,000.00

5301 Vehículos y equipo terrestre 1,700,000.00

5304 Vehículos y equipo auxiliar de transporte 0.00

5401 Equipo médico y de laboratorio 30,000.00

5402 Instrumental médico y de laboratorio 20,000.00

5501 Herramientas y maquinaria - Herramienta 250,000.00

5502 Refacciones y accesorios mayores 100,000.00

5701 Edificios y locales 0.00

5702 Terrenos 0.00

5703 Adjudicaciones, exprop. E indemn. De inmuebles 0.00

5802 Complementarias 0.00

5,408,000.00

27,464,529.62             

Total Capítulo 4000

Total Capítulo 5000



PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011

NOMBRE DEL ORGANISMO

09 34 07 001 00851 4127 17 OPERACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO 

SUPERIOR DE TALA

23,119,529.62

09 34 07 002 00851 4127 17
MÓDULOS DE INVERNADERO

675,000.00

09 34 07 003 00851 4127 17
EQUIPAMIENTO DE BIBLIOTECA

750,000.00

09 34 07 004 00851 4127 17 SOFTWARE 500,000.00

09 34 07 005 00851 4127 17 ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS DE 

TRANSPORTE 

1,200,000.00

09 34 07 006 00851 4127 17 EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO DE 

COMPUTO
410,000.00

09 34 07 007 00851 4127 17
REHABILITACIÓN DE ÁREAS DEPORTIVAS

480,000.00

09 34 07 008 00851 4127 17
REHABILITACIÓN DE VIALIDADES INTERNAS Y 

ÁREAS DE ESTACIONAMIENTO
330,000.00

27,464,529.62TOTAL

Instituto Tecnológico Superior de Tala

CALENDARIZACIÓN DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

Dep DEST. DESCRIPCIÓN
IMPORTE 

ANUAL
Org Prog UEG PartPc / Py



No. 1 No. 2 No. 3 No. 4 No. 5 No. 6 No. 7 No. 8

1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 5,946,600.69 5,946,600.69 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

1101 Sueldo Base 5,946,600.69 5,946,600.69          

1105 Sueldo, demás precepciones y gratificación anual 0.00 -                         

1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 270,000.00 270,000.00 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

1201 Honorarios por servicios personales 200,000.00 200,000.00

1207 Honorarios por servicios profesionales 70,000.00 70,000.00

1300 Remuneraciones adicionales y especiales 1,410,272.50 1,410,272.50          -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

1301 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 0.00 -                         

1302 Asignación específica para personal docente 0.00 -                         

1305 Compensaciones para material didáctico 30,879.25 30,879.25               

1307 Compensaciones adicionales 0.00 -                         

1311 Prima Vacacional 396,229.27 396,229.27             

1312 Aguinaldo 825,477.65 825,477.65             

1325 Estimulo por el día de el Servidor Público 157,686.33 157,686.33             

1400 Por concepto de seguridad social 1,187,047.43 1,187,047.43 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

1401 Cuotas a pensiones 297,171.96 297,171.96             

1402 Cuotas para la vivienda 178,303.17 178,303.17             

1403 Cuotas para el seguro de vida del personal 0.00 -                         

1404 Cuotas al IMSS 592,703.52 592,703.52             

1405 Cuotas al S.A.R. 118,868.78 118,868.78             

1406 Cuotas al ISSSTE 0.00 -                         

1500 Pago por otras prestaciones de seguridad social -                                   -                         -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

1501 Fondo de retiro 0.00 -                         

1502 Estímulos al personal 0.00 -                         

1504 Servicios médicos y hospitalarios 0.00 -                         

1600 Pago de otras prestaciones 404,966.25 404,966.25 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

1601 Ayuda para Despensa 388,934.25 388,934.25             

1602 Ayuda para pasajes 16,032.00 16,032.00               

1603 Otras ayudas 0.00 -                         

1604 Ayuda para actividades de esparcimiento 0.00 -                         

1700 Pago por incremento salariales 272,407.65 272,407.65 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

1701 Impacto al Salario 272,407.65 272,407.65             

1702 Otras medidas de carácter laboral y económicas 0.00 -                         

9,491,294.52              9,491,294.52      -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
2100 Materiales de Administración 1,285,000.00 785,000.00 -                      500,000.00         -                      -                      -                      -                      -                      

2101 Material de oficina 350,000.00 350,000.00

2102 Material de limpieza 250,000.00 250,000.00

2103 Material didáctico 560,000.00 60,000.00 500,000.00         

2105 Materiales y útiles de impresión y reproducción   35,000.00 35,000.00

2106 Accesorios, materiales y útiles de equipo de cómputo electrónico 90,000.00 90,000.00

2200 Alimentos y utensilios 110,000.00 110,000.00 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

2201 Alimentación para servidores públicos estatales 90,000.00 90,000.00

2203 Alimentación de animales 0.00 0.00

2204 Utensilios para el servicio de alimentación 20,000.00 20,000.00

2300 Materias primas y materiales de producción 835,000.00 600,000.00 200,000.00         -                      -                      -                      -                      35,000.00           -                      

2301 Materias primas 300,000.00 100,000.00 200,000.00         

2302 Refacciones, accesorios y herramientas menores 535,000.00 500,000.00 35,000.00           

2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación 974,500.00 754,500.00 -                      -                      -                      -                      -                      70,000.00           150,000.00         

PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2011
PRESUPUESTACION Y CALENDARIZACION DE RECURSOS 

PROCESOS Y PROYECTOS
IMPORTE ANUALDEST. DESCRIPCIÓNPARTIDA

Total Capítulo 1000



2401 Materiales de construcción y de reparación 565,000.00 450,000.00 115,000.00         

2402 Estructuras y manufacturas 200,000.00 130,000.00 70,000.00           

2403 Materiales Complementarios 54,500.00 19,500.00 35,000.00           

2404 Material eléctrico 155,000.00 155,000.00

2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 1,075,000.00 1,075,000.00 -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

2501 Sustancias Químicas 300,000.00 300,000.00

2502 Plaguicidas, abonos y fertilizantes 100,000.00 100,000.00

2503 Medicinas y productos farmacéuticos 120,000.00 120,000.00

2506 Materiales y suministros médicos 55,000.00 55,000.00

2507 Materiales y suministros de laboratorio 500,000.00 500,000.00

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 660,000.00                      660,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

2601 Combustibles 560,000.00 560,000.00

2602 Lubricantes y aditivos 100,000.00 100,000.00

2700 Vestuarios, blancos, prendas y artículos deportivos 579,000.00                      429,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      150,000.00         -                      

2701 Vestuario, uniformes y blancos 350,000.00 350,000.00

2702 Prendas de protección 29,000.00 29,000.00

2703 Artículos deportivos 200,000.00 50,000.00 150,000.00         

2900 Artículos para registros 150,000.00 150,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

2901 Registro e identificación vehicular 150,000.00 150,000.00

5,668,500.00 4,563,500.00      200,000.00      500,000.00      -                  -                  -                  255,000.00      150,000.00      
3100 Servicios básicos 992,000.00 992,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

3101 Servicio postal 32,000.00 32,000.00

3102 Servicio Telegráfico 0.00 0.00

3103 Servicio telefónico 480,000.00 480,000.00

3104 Servicio de energía eléctrica 400,000.00 400,000.00

3105 Servicio de agua potable 80,000.00 80,000.00

3200 Servicios de arrendamiento 1,135,000.00 985,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      -                      150,000.00         

3201 Arrendamiento de edificios y locales 365,000.00 365,000.00

3203 Arrendamiento de maquinaria y equipo 470,000.00 320,000.00 150,000.00         

3204 Arrendamiento de equipo de computo 50,000.00 50,000.00

3205 Arrendamiento de equipo de vehículos 100,000.00 100,000.00

3206 Arrendamiento especiales 100,000.00 100,000.00

3207 Subrogaciones 50,000.00 50,000.00

3300
Servicios de capacitación, asesorías, informáticos, estudio e

investigación
675,000.00 675,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

3301 Servicios de Asesoría 200,000.00 200,000.00

3302 Capacitación institucional 375,000.00 375,000.00

3303 Estudios diversos 65,000.00 65,000.00

3304 Capacitación especializada 35,000.00 35,000.00

3400 Servicios comerciales y bancarios 595,000.00 595,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

3402 Fletes y maniobras 50,000.00 50,000.00

3403 Servicios de vigilancia 50,000.00 50,000.00

3404 Seguros 300,000.00 300,000.00

3405 Intereses, descuentos y otros servicios bancarios 40,000.00 40,000.00

3406 Patentes, regalías y otros 35,000.00 35,000.00

3408 Otros Impuestos y derechos 120,000.00 120,000.00

3500 Servicios de mantenimiento, conservación e instalación 1,260,000.00 1,165,000.00          -                      -                      -                      -                      -                      95,000.00           -                      

3501 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de oficina 125,000.00 125,000.00

3502 Mantenimiento y conservación de equipo de cómputo 120,000.00 120,000.00

3503 Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo de transporte 250,000.00 250,000.00

3504 Mantenimiento y conservación de instalaciones 600,000.00 505,000.00 95,000.00           

3506
Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo de trabajo

específico
100,000.00 100,000.00

3507 Servicios de lavandería, limpieza, higiene y fumigación 65,000.00 65,000.00

3600 Servicios de difusión e información 700,000.00 700,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

3601 Gastos de difusión, información y edición de trabajos de gobierno 540,000.00 540,000.00

Total Capítulo 2000



3602 Impresiones de papelería oficial 45,000.00 45,000.00

3603 Espectáculos Culturales 50,000.00 50,000.00

3604 Servicio de Telecomunicaciones 65,000.00 65,000.00

3700 Gastos de traslado y viáticos 709,000.00 709,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

3701 Pasajes 310,000.00 310,000.00

3702 Viáticos 319,000.00 319,000.00

3704 Traslado de personal 80,000.00 80,000.00

3800 Servicios oficiales 710,735.10 710,735.10             -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

3801 Gastos de ceremonial y orden social 70,000.00 70,000.00

3802 Congresos, convenciones y exposiciones 150,000.00 150,000.00

3803 Gastos de representación 300,000.00 300,000.00

3804 Gastos menores 190,735.10 190,735.10

6,776,735.10 6,531,735.10      -                  -                  -                  -                  -                  95,000.00        150,000.00      
4300 Reservas de contingencias 120,000.00 120,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

4302 Becas 0.00 0.00

4305 Aportación para el desarrollo de programas educativos 120,000.00 120,000.00

0.00

120,000.00 120,000.00         -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                  
5100 Mobiliario y equipo de Administración 958,000.00 598,000.00             -                      250,000.00         -                      -                      110,000.00         -                      -                      

5101 Mobiliario 438,000.00 128,000.00 200,000.00         110,000.00         

5102 Equipo de oficina 300,000.00 250,000.00 50,000.00           

5103 Equipo educacional y recreativo 60,000.00 60,000.00

5104 Bienes artísticos y culturales 160,000.00 160,000.00

5200 Maq. Y eq. Agro. Ind. Const. Elec. De comunic. 2,350,000.00 915,000.00             475,000.00         -                      500,000.00         -                      300,000.00         130,000.00         30,000.00           

5201 Maquinaria y equipo Agropecuario 760,000.00 200,000.00 400,000.00         130,000.00         30,000.00           

5202 Maquinaria y equipo industrial 300,000.00 300,000.00

5204 Equipo de telefonía y telecomunicaciones 130,000.00 130,000.00

5205 Maquinaría y equipo electrónico 160,000.00 160,000.00

5206 Equipo de computación electrónico 860,000.00 60,000.00 500,000.00         300,000.00         

5207 Maquinaria y equipo diverso 140,000.00 65,000.00 75,000.00           

5300 Vehículos y equipo de transporte 1,700,000.00 500,000.00             -                      -                      -                      1,200,000.00      -                      -                      -                      

5301 Vehículos y equipo terrestre 1,700,000.00 500,000.00 1,200,000.00      

5304 Vehículos y equipo auxiliar de transporte 0.00 0.00

5400 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 50,000.00 50,000.00               -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

5401 Equipo médico y de laboratorio 30,000.00 30,000.00

5402 Instrumental médico y de laboratorio 20,000.00 20,000.00

5500 Herramientas y refacciones 350,000.00 350,000.00             -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

5501 Herramientas y maquinaria - Herramienta 250,000.00 250,000.00

5502 Refacciones y accesorios mayores 100,000.00 100,000.00

5700 Bienes inmuebles 0.00 -                         -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

5701 Edificios y locales 0.00 0.00

5702 Terrenos 0.00 0.00

5703 Adjudicaciones, exprop. E indemn. De inmuebles 0.00 0.00

5800 Equipo de seguridad pública 0.00 -                         -                      -                      -                      -                      -                      -                      -                      

5802 Complementarias 0.00 0.00

5,408,000.00 2,413,000.00      475,000.00      250,000.00      500,000.00      1,200,000.00   410,000.00      130,000.00      30,000.00        

27,464,529.62            23,119,529.62    675,000.00      750,000.00      500,000.00      1,200,000.00   410,000.00      480,000.00      330,000.00      TOTAL DE CAPÍTULOS

Total Capítulo 5000

Total Capítulo 3000

Total Capítulo 4000



IMPORTE ANUAL ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente 5,946,600.69 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 5,946,600.69

1101 Sueldo Base 5,946,600.69 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 495,550.06 5,946,600.69

1105 Sueldo, demás precepciones y gratificación anual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio 270,000.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 270,000.00

1201 Honorarios por servicios personales 200,000.00 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 200,000.00

1207 Honorarios por servicios profesionales 70,000.00 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 70,000.00

1300 Remuneraciones adicionales y especiales 1,410,272.50 2,573.27 2,573.27 2,573.27 200,687.91 2,573.27 2,573.27 2,573.27 2,573.27 160,259.60 2,573.27 2,573.27 1,026,165.56 1,410,272.50

1301 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1302 Asignación específica para personal docente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1305 Compensaciones para material didáctico 30,879.25 2,573.27 2,573.27 2,573.27 2,573.27 2,573.27 2,573.27 2,573.27 2,573.27 2,573.27 2,573.27 2,573.27 2,573.27 30,879.25

1307 Compensaciones adicionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1311 Prima Vacacional 396,229.27 0.00 0.00 0.00 198,114.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,114.64 396,229.27

1312 Aguinaldo 825,477.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 825,477.65 825,477.65

1325 Estimulo por el día de el Servidor Público 157,686.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,686.33 0.00 0.00 0.00 157,686.33

1400 Por concepto de seguridad social 1,187,047.43 98,920.62 98,920.62 98,920.62 98,920.62 98,920.62 98,920.62 98,920.62 98,920.62 98,920.62 98,920.62 98,920.62 98,920.62 1,187,047.43

1401 Cuotas a pensiones 297,171.96 24,764.33 24,764.33 24,764.33 24,764.33 24,764.33 24,764.33 24,764.33 24,764.33 24,764.33 24,764.33 24,764.33 24,764.33 297,171.96

1402 Cuotas para la vivienda 178,303.17 14,858.60 14,858.60 14,858.60 14,858.60 14,858.60 14,858.60 14,858.60 14,858.60 14,858.60 14,858.60 14,858.60 14,858.60 178,303.17

1403 Cuotas para el seguro de vida del personal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1404 Cuotas al IMSS 592,703.52 49,391.96 49,391.96 49,391.96 49,391.96 49,391.96 49,391.96 49,391.96 49,391.96 49,391.96 49,391.96 49,391.96 49,391.96 592,703.52

1405 Cuotas al S.A.R. 118,868.78 9,905.73 9,905.73 9,905.73 9,905.73 9,905.73 9,905.73 9,905.73 9,905.73 9,905.73 9,905.73 9,905.73 9,905.73 118,868.78

1406 Cuotas al ISSSTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1500 Pago por otras prestaciones de seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1501 Fondo de retiro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1502 Estímulos al personal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1504 Servicios médicos y hospitalarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1600 Pago de otras prestaciones 404,966.25 33,747.19 33,747.19 33,747.19 33,747.19 33,747.19 33,747.19 33,747.19 33,747.19 33,747.19 33,747.19 33,747.19 33,747.19 404,966.25

1601 Ayuda para Despensa 388,934.25 32,411.19 32,411.19 32,411.19 32,411.19 32,411.19 32,411.19 32,411.19 32,411.19 32,411.19 32,411.19 32,411.19 32,411.19 388,934.25

1602 Ayuda para pasajes 16,032.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 1,336.00 16,032.00

1603 Otras ayudas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1604 Ayuda para actividades de esparcimiento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1700 Pago por incremento salariales 272,407.65 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 272,407.65

1701 Impacto al Salario 272,407.65 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 22,700.64 272,407.65

1702 Otras medidas de carácter laboral y económicas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9,491,294.52 675,991.77 675,991.77 675,991.77 874,106.41 675,991.77 675,991.77 675,991.77 675,991.77 833,678.10 675,991.77 675,991.77 1,699,584.06 9,491,294.52

2100 Materiales de Administración 1,285,000.00 67,500.00 79,166.67 57,500.00 67,500.00 569,166.67 57,500.00 67,500.00 57,500.00 67,500.00 57,500.00 69,166.67 67,500.00 1,285,000.00

2101 Material de oficina 350,000.00 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 29,166.67 350,000.00

2102 Material de limpieza 250,000.00 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 250,000.00

2103 Material didáctico 560,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 500,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 560,000.00

2105 Materiales y útiles de impresión y reproducción   35,000.00 0.00 11,666.67 0.00 0.00 11,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,666.67 0.00 35,000.00

2106 Accesorios, materiales y útiles de equipo de cómputo electrónico 90,000.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 7,500.00 90,000.00

2200 Alimentos y utensilios 110,000.00 4,666.67 3,666.67 6,666.67 4,666.67 21,666.67 11,666.67 6,666.67 16,666.67 6,666.67 5,666.67 11,666.67 9,666.67 110,000.00

2201 Alimentación para servidores públicos estatales 90,000.00 3,000.00 2,000.00 5,000.00 3,000.00 20,000.00 10,000.00 5,000.00 15,000.00 5,000.00 4,000.00 10,000.00 8,000.00 90,000.00

2203 Alimentación de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2204 Utensilios para el servicio de alimentación 20,000.00 1,666.67 1,666.67 1,666.67 1,666.67 1,666.67 1,666.67 1,666.67 1,666.67 1,666.67 1,666.67 1,666.67 1,666.67 20,000.00

2300 Materias primas y materiales de producción 835,000.00 20,000.00 10,000.00 43,000.00 56,000.00 80,000.00 185,000.00 118,000.00 55,000.00 139,000.00 52,000.00 31,000.00 46,000.00 835,000.00

2301 Materias primas 300,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 10,000.00 100,000.00 8,000.00 0.00 100,000.00 35,000.00 16,000.00 16,000.00 300,000.00

2302 Refacciones, accesorios y herramientas menores 535,000.00 20,000.00 10,000.00 28,000.00 56,000.00 70,000.00 85,000.00 110,000.00 55,000.00 39,000.00 17,000.00 15,000.00 30,000.00 535,000.00

2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación 974,500.00 54,500.00 54,000.00 58,500.00 43,500.00 46,500.00 111,500.00 92,500.00 62,500.00 180,000.00 127,500.00 84,000.00 59,500.00 974,500.00

2401 Materiales de construcción y de reparación 565,000.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 90,000.00 37,500.00 22,500.00 115,000.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 565,000.00
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2402 Estructuras y manufacturas 200,000.00 5,000.00 2,000.00 12,000.00 1,000.00 1,000.00 5,000.00 50,000.00 30,000.00 15,000.00 70,000.00 5,000.00 4,000.00 200,000.00

2403 Materiales Complementarios 54,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 6,500.00 0.00 54,500.00

2404 Material eléctrico 155,000.00 12,000.00 8,000.00 9,000.00 5,000.00 8,000.00 10,000.00 5,000.00 10,000.00 15,000.00 20,000.00 35,000.00 18,000.00 155,000.00

2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 1,075,000.00 71,666.67 120,416.67 76,666.67 71,666.67 75,416.67 101,666.67 131,666.67 61,666.67 65,416.67 116,666.67 116,666.67 65,416.67 1,075,000.00

2501 Sustancias Químicas 300,000.00 20,000.00 30,000.00 25,000.00 20,000.00 10,000.00 50,000.00 55,000.00 10,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 300,000.00

2502 Plaguicidas, abonos y fertilizantes 100,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 100,000.00

2503 Medicinas y productos farmacéuticos 120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00

2506 Materiales y suministros médicos 55,000.00 0.00 13,750.00 0.00 0.00 13,750.00 0.00 0.00 0.00 13,750.00 0.00 0.00 13,750.00 55,000.00

2507 Materiales y suministros de laboratorio 500,000.00 41,666.67 41,666.67 41,666.67 41,666.67 41,666.67 41,666.67 41,666.67 41,666.67 41,666.67 41,666.67 41,666.67 41,666.67 500,000.00

2600 Combustibles, lubricantes y aditivos 660,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 55,000.00 660,000.00

2601 Combustibles 560,000.00 46,666.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 560,000.00

2602 Lubricantes y aditivos 100,000.00 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 100,000.00

2700 Vestuarios, blancos, prendas y artículos deportivos 579,000.00 2,416.67 14,416.67 17,416.67 2,416.67 2,416.67 12,416.67 2,416.67 177,416.67 2,416.67 152,416.67 190,416.67 2,416.67 579,000.00

2701 Vestuario, uniformes y blancos 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 350,000.00

2702 Prendas de protección 29,000.00 2,416.67 2,416.67 2,416.67 2,416.67 2,416.67 2,416.67 2,416.67 2,416.67 2,416.67 2,416.67 2,416.67 2,416.67 29,000.00

2703 Artículos deportivos 200,000.00 0.00 12,000.00 15,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 13,000.00 0.00 200,000.00

2900 Artículos para registros 150,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00

2901 Registro e identificación vehicular 150,000.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00

5,668,500.00 350,750.00 336,666.67 314,750.00 300,750.00 850,166.67 534,750.00 548,750.00 485,750.00 516,000.00 566,750.00 557,916.67 305,500.00 5,668,500.00

3100 Servicios básicos 992,000.00 82,666.67 82,666.67 82,666.67 82,666.67 82,666.67 82,666.67 82,666.67 82,666.67 82,666.67 82,666.67 82,666.67 82,666.67 992,000.00

3101 Servicio postal 32,000.00 2,666.67 2,666.67 2,666.67 2,666.67 2,666.67 2,666.67 2,666.67 2,666.67 2,666.67 2,666.67 2,666.67 2,666.67 32,000.00

3102 Servicio Telegráfico 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3103 Servicio telefónico 480,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 480,000.00

3104 Servicio de energía eléctrica 400,000.00 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 33,333.33 400,000.00

3105 Servicio de agua potable 80,000.00 6,666.67 6,666.67 6,666.67 6,666.67 6,666.67 6,666.67 6,666.67 6,666.67 6,666.67 6,666.67 6,666.67 6,666.67 80,000.00

3200 Servicios de arrendamiento 1,135,000.00 9,166.67 24,166.67 19,166.67 79,166.67 74,166.67 144,166.67 139,166.67 139,166.67 139,166.67 119,166.67 119,166.67 129,166.67 1,135,000.00

3201 Arrendamiento de edificios y locales 365,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 60,000.00 365,000.00

3203 Arrendamiento de maquinaria y equipo 470,000.00 5,000.00 5,000.00 10,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 470,000.00

3204 Arrendamiento de equipo de computo 50,000.00 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 50,000.00

3205 Arrendamiento de equipo de vehículos 100,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00

3206 Arrendamiento especiales 100,000.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 100,000.00

3207 Subrogaciones 50,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 50,000.00

3300 Servicios de capacitación, asesorías, informáticos, estudio e investigación 675,000.00 21,666.67 26,666.67 59,166.67 61,666.67 36,666.67 36,666.67 36,666.67 36,666.67 69,166.67 36,666.67 216,666.67 36,666.67 675,000.00

3301 Servicios de Asesoría 200,000.00 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 16,666.67 200,000.00

3302 Capacitación institucional 375,000.00 5,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 200,000.00 20,000.00 375,000.00

3303 Estudios diversos 65,000.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00

3304 Capacitación especializada 35,000.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

3400 Servicios comerciales y bancarios 595,000.00 46,666.67 46,666.67 46,666.67 64,166.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 64,166.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 46,666.67 595,000.00

3402 Fletes y maniobras 50,000.00 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 50,000.00

3403 Servicios de vigilancia 50,000.00 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 50,000.00

3404 Seguros 300,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 300,000.00

3405 Intereses, descuentos y otros servicios bancarios 40,000.00 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 3,333.33 40,000.00

3406 Patentes, regalías y otros 35,000.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00

3408 Otros Impuestos y derechos 120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00

3500 Servicios de mantenimiento, conservación e instalación 1,260,000.00 104,583.33 105,583.33 104,583.33 105,583.33 104,583.33 103,583.33 104,583.33 104,583.33 53,583.33 154,583.33 109,583.33 104,583.33 1,260,000.00

3501 Mantenimiento y conservación de mobiliario y equipo de oficina 125,000.00 10,416.67 10,416.67 10,416.67 10,416.67 10,416.67 10,416.67 10,416.67 10,416.67 10,416.67 10,416.67 10,416.67 10,416.67 125,000.00

3502 Mantenimiento y conservación de equipo de cómputo 120,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 120,000.00

3503 Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo de transporte 250,000.00 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 20,833.33 250,000.00

3504 Mantenimiento y conservación de instalaciones 600,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 100,000.00 50,000.00 50,000.00 600,000.00

3506 Mantenimiento y conservación de maquinaria y equipo de trabajo específico 100,000.00 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 8,333.33 100,000.00

3507 Servicios de lavandería, limpieza, higiene y fumigación 65,000.00 5,000.00 6,000.00 5,000.00 6,000.00 5,000.00 4,000.00 5,000.00 5,000.00 4,000.00 5,000.00 10,000.00 5,000.00 65,000.00

3600 Servicios de difusión e información 700,000.00 57,583.33 58,583.33 57,083.33 57,583.33 62,583.33 55,583.33 56,583.33 59,083.33 59,583.33 60,583.33 58,583.33 56,583.33 700,000.00

3601 Gastos de difusión, información y edición de trabajos de gobierno 540,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 540,000.00

3602 Impresiones de papelería oficial 45,000.00 3,000.00 4,000.00 2,500.00 3,000.00 8,000.00 1,000.00 2,000.00 4,500.00 5,000.00 6,000.00 4,000.00 2,000.00 45,000.00

3603 Espectáculos Culturales 50,000.00 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 4,166.67 50,000.00

3604 Servicio de Telecomunicaciones 65,000.00 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 5,416.67 65,000.00

Total Capítulo 2000



3700 Gastos de traslado y viáticos 709,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 57,000.00 67,000.00 57,000.00 60,500.00 67,500.00 58,000.00 709,000.00

3701 Pasajes 310,000.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 25,500.00 29,000.00 26,000.00 25,500.00 310,000.00

3702 Viáticos 319,000.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 26,500.00 27,500.00 319,000.00

3704 Traslado de personal 80,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 5,000.00 5,000.00 15,000.00 5,000.00 80,000.00

3800 Servicios oficiales 710,735.10 60,133.33 60,133.33 60,133.33 60,133.33 60,133.33 60,133.33 60,133.33 60,133.33 60,133.33 60,133.33 60,333.33 49,068.43 710,735.10

3801 Gastos de ceremonial y orden social 70,000.00 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 5,833.33 70,000.00

3802 Congresos, convenciones y exposiciones 150,000.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 12,500.00 150,000.00

3803 Gastos de representación 300,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 300,000.00

3804 Gastos menores 190,735.10 16,800.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 16,800.00 17,000.00 5,735.10 190,735.10

6,776,735.10 439,466.67 461,466.67 486,466.67 567,966.67 524,466.67 586,466.67 583,466.67 613,466.67 567,966.67 620,966.67 761,166.67 563,401.77 6,776,735.10

4300 Reservas de contingencias 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 120,000.00

4302 Becas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4305 Aportación para el desarrollo de programas educativos 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 120,000.00

120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 120,000.00

5100 Mobiliario y equipo de Administración 958,000.00 9,000.00 24,000.00 15,000.00 120,000.00 265,000.00 48,000.00 32,000.00 215,000.00 47,000.00 75,000.00 55,000.00 53,000.00 958,000.00

5101 Mobiliario 438,000.00 4,000.00 4,000.00 10,000.00 20,000.00 200,000.00 18,000.00 12,000.00 110,000.00 7,000.00 15,000.00 20,000.00 18,000.00 438,000.00

5102 Equipo de oficina 300,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 100,000.00 50,000.00 20,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 300,000.00

5103 Equipo educacional y recreativo 60,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 60,000.00

5104 Bienes artísticos y culturales 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 80,000.00 30,000.00 20,000.00 10,000.00 10,000.00 160,000.00

5200 Maq. Y eq. Agro. Ind. Const. Elec. De comunic. 2,350,000.00 72,166.67 46,666.67 55,666.67 51,166.67 563,166.67 279,166.67 112,166.67 444,166.67 281,666.67 227,166.67 105,666.67 111,166.67 2,350,000.00

5201 Maquinaria y equipo Agropecuario 760,000.00 35,000.00 10,000.00 20,000.00 12,000.00 27,000.00 200,000.00 30,000.00 45,000.00 200,000.00 130,000.00 19,000.00 32,000.00 760,000.00

5202 Maquinaria y equipo industrial 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 300,000.00

5204 Equipo de telefonía y telecomunicaciones 130,000.00 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 10,833.33 130,000.00

5205 Maquinaría y equipo electrónico 160,000.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 13,333.33 13,333.33 13,333.33 13,333.33 13,333.33 13,333.33 13,333.33 13,333.33 13,333.33 160,000.00

5206 Equipo de computación electrónico 860,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 500,000.00 5,000.00 5,000.00 300,000.00 5,000.00 15,000.00 5,000.00 5,000.00 860,000.00

5207 Maquinaria y equipo diverso 140,000.00 8,000.00 7,500.00 6,500.00 10,000.00 12,000.00 50,000.00 3,000.00 25,000.00 2,500.00 8,000.00 7,500.00 0.00 140,000.00

5300 Vehículos y equipo de transporte 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00

5301 Vehículos y equipo terrestre 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00

5304 Vehículos y equipo auxiliar de transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5400 Equipo e instrumental médico y de laboratorio 50,000.00 15,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

5401 Equipo médico y de laboratorio 30,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

5402 Instrumental médico y de laboratorio 20,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00

5500 Herramientas y refacciones 350,000.00 26,000.00 26,000.00 22,500.00 13,500.00 29,500.00 18,500.00 31,000.00 26,000.00 37,500.00 39,500.00 47,000.00 33,000.00 350,000.00

5501 Herramientas y maquinaria - Herramienta 250,000.00 21,000.00 20,000.00 18,000.00 10,000.00 25,000.00 10,000.00 20,000.00 18,500.00 25,500.00 30,000.00 32,000.00 20,000.00 250,000.00

5502 Refacciones y accesorios mayores 100,000.00 5,000.00 6,000.00 4,500.00 3,500.00 4,500.00 8,500.00 11,000.00 7,500.00 12,000.00 9,500.00 15,000.00 13,000.00 100,000.00

5700 Bienes inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5701 Edificios y locales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5702 Terrenos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5703 Adjudicaciones, exprop. E indemn. De inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5800 Equipo de seguridad pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5802 Complementarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total Capítulo 5000 5,408,000.00 122,166.67 96,666.67 93,166.67 194,666.67 1,357,666.67 345,666.67 175,166.67 685,166.67 1,591,166.67 341,666.67 207,666.67 197,166.67 5,408,000.00

27,464,529.62 1,588,375.11 1,570,791.77 1,570,375.11 1,937,489.74 3,408,291.77 2,142,875.11 1,983,375.11 2,460,375.11 3,508,811.44 2,205,375.11 2,322,741.77 2,765,652.49 27,464,529.62

Total Capítulo 4000

TOTAL DE CAPÍTULOS

Total Capítulo 3000


